Accertate l'identità e la legittimazione degli Azionisti presenti, esaminate 

le comunicazioni emesse dagli intermediari autorizzati e verificata la rego­

larità delle deleghe, la Presidente comunica che, al momento, sono presenti 

Azionisti in proprio e per delega n. 3.531 (tremilacinquecentotrentuno), ti­

tolari di complessive n. 2.334.341. 164 ( duemiliarditrecentotrentaquattromi­

lionitrecentoquarantunmilacentosessantaquattro) azioni aventi diritto al vo­

to, pari al 64,23% (sessantaquattro virgola ventitre per cento) dell'intero ca-

pitale sociale ..............

[...]

(i) la revisione del bilancio di esercizio e della relazione 

semestrale, le verifiche trimestrali per un corrispettivo di 2.161.421 (duerni-

lionicentosessantunmilaquattrocentoventuno) Euro; (ii) la revisione del bi­

lancio consolidato e le verifiche del Form 20 F per un corrispettivo di 

2.312.535 ( duemilionitrecentododicimilacinquecentotrentacinque) Euro; 

(iii) la revisione del sistema di controllo interno sull'informativa finanziaria, 

ai sensi della legislazione americana (sezione 404 del Sarbanes-Oxley Act) 

nonché altre attività di revisione disposte da altre normative per un corri­

spettivo di 7.

[...]

(iv) altre attività connesse alla revisione per un corrispettivo di 898.711 (ot-

tocentonovantottomilasettecentoundici) Euro.·-·-············ .................................................... . 

..... .Tali importi comprendono incarichi e compensi aggiuntivi per ulteriori 

attività riconosciute al revisore per complessivi 5.545.214 (cinquemilioni-

cinquecentoquarantacinquemiladuecentoquattordici) Euro ........................................ . 

...... Complessivamente, nell'esercizio 2017 Eni S.p.A. ha pertanto contabi­

lizzato corrispettivi per 12.482.899 (dodicimilioniquattrocentoottantadue-

milaottocentonovantanove) Euro .................................. --········-···················'······························ .. 

...... Il totale dei corrispettivi contabilizzati complessivamente da Eni S.p.A., 

dalle imprese controllate e dalle imprese a controllo congitmto al network 

EY ammonta a 24.917.459 (ventiquattromilioninovecentodiciassettemila-

quattrocentocinquantanove) Euro ................................................. -............................................... . 

................................................................. -........... * * * * * ......................................... -..................................

[...]

tive applicabili, sottopone alternativamente all'Assemblea, le proposte for­

mulate per Eni S.p.A. dalla PricewaterhouseCoopers S.p.A., per un corri­

spettivo complessivo offerto di Euro 28.371.153,38 (ventottomilionitrecen­

tosettantunm ilacentocinquantatre virgola trentotto) corrispondente a n. 

268.174 (duecentosessantottomilacentosettantaquattro) ore per le attività di 

83192/47 

revisione legale e a n. 257.208 (duecentocinquantasettemiladuecentootto) 

ore per le attività di verifica del sistema di controllo interno sull'informativa 

finanziaria ai fini della normativa statunitense e dalla KPMG S.p.A, per un 

corrispettivo complessivo offerto di Euro 45.319.229,69 (quarantacinque­

milionitrecentodiciannovemiladuecentoventinove virgola sessantanove)